
 

Decreto Dirigenziale n. 35 del 21/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

U.O.D. 4 - UOD Promozione e valorizzazione di musei e biblioteche

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. N. 172 DEL 02/12/2017 - POLO SBN CAMPANIA - GARA CIG: ZB11C5376F -

NUOVO AGGIUDICATARIO R.T.I. DATA MANAGEMENT PA SPA/INERA SRL -

CONFERMA PRENOTAZIONE IMPEGNO DELLA SPESA (CAP. 5005) N. 110 DEL

07/12/2016 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  24 Aprile 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO CHE 
a) la  UOD 54.12.04 “Promozione e valorizzazione dei musei e biblioteche - Direzione Generale per le 
Politiche Sociali, Politiche Culturali, le Pari Opportunità ed il Tempo Libero “  (d'ora in poi: UOD 04) con 
decreto dirigenziale n. 172 del 02/12/2016, tra l'altro: 

1) dà avvio alle procedure di scelta del contraente con contestuale approvazione del capitolato 
speciale d'appalto e dello schema di contratto  per l'acquisto dei servizi integrativi di assistenza e 
consulenza alle gestione del Polo SBN della Campania per una durata di mesi 12 (dodici) – CIG 
ZB11C5376F;  

2) prenota un impegno della spesa sul capitolo 5005 per la somma complessiva di € 40.000,00 (i.e.: 
32.786,00 oltre IVA) – n.  impegno: 110 del 07/12/2016; 

3) stabilisce che, ai fini dell'applicazione del principio di competenza economica, l'impegno             
(n. 110/2016) sul quale è imputata la prenotazione della spesa presenta la seguente competenza 
economica:  01/01/2017 – 31/12/2017; 

b) la Centrale Unica per gli Acquisti con decreto dirigenziale n. 32 del  09/03/2017 aggiudica in via 
definitiva la procedura di gara per l'acquisizione  dei servizi necessari per la gestione e l'operatività del 
Servizio POLO SBN della Campania per la durata di mesi 12 (dodici) alla Bc Soft srl – P. IVA 
06837180634 – Sede Legale Via L. Murialdo, 37 – Napoli (d'ora in poi: Bc Soft srl); 
c) l'  UOD 04: 
 1)  con d.d. n. 25 del 10/03/2017 prende atto del sopra citato decreto dirigenziale n. 32 del 
 09/03/2017 di aggiudicazione definitiva della procedura di gara in parola; 
 2)   con d.d. n. 31 del 06/04/2017:conferma la prenotazione della spesa  per € 40.000,00  di cui al 
 decreto dirigenziale n. 172 del 02/12/2016, a valere sul capitolo 5005 -  n. impegno: 110 del 
 07/12/2016 con i seguenti riferimenti ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 ss.mm.ii: 
 

Codificazione della transazione elementare di bilancio 
Cap Denominazio

ne 
Miss Progr TIT Macroa

ggregat
o 

Codice completo 
PdC 

Codice gestionale 
SIOPE 

Cofog Cod. 
UE 

Ric Perim 
sanità 

Importo 

5005 Attività di 
gestione e 
assistenza 

informatica al 
Polo SBN  

5 2 1 103 1.03.02.11.000 U 1.03.02.11.999 08.02 8 4 3 € 40.000,00 

 
ATTESO  che: 
a)  Bc Soft srl  con nota prot. n. 0239149 del 31/03/2017 rinuncia alla aggiudicazione della gara in 
parola; 
b)  la Centrale Unica per gli Acquisti con decreto dirigenziale n. 75 del 31/03/2017, di conseguenza,  
aggiudica  in via definitiva la procedura di gara per l'acquisizione dei servizi in parola al secondo 
classificato R.T.I. DATA MANAGEMENT – INERA S.R.L.  (riferimenti anagrafici: a) Data Management 
PA s..p.a impresa capogruppo con mandato collettivo speciale di rappresentanza :  sede in Roma (RM), 
via del Tritone n.66, 00187, C.F./P.I. 11188501008 e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di 
Roma R.E.A. RM 1285448; b) INERA s.r.l (impresa mandante.: sede in Pisa, via G. Malasoma n. 18, 
iscritta al Registro delle Imprese di Pisa al numero coincidente con il C.F. 01558430508 e al REA 
136540) 
 
RITENUTO, pertanto, necessario: 
a) procedere alla presa d'atto: 

1) della espressa e formale rinuncia alla aggiudicazione della gara in parola da parte di  Bc 
Soft srl; 

2) del sopra richiamato decreto dirigenziale n. 75 del  31/03/2017 di consequenziale 
aggiudicazione in via definitiva della procedura di gara per l'acquisizione dei servizi 
necessari per la gestione e l'operatività del Servizio POLO SBN della Campania per la 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  24 Aprile 2017



 

 

 
 

durata di mesi 12 (dodici) al secondo classificato R.T.I. DATA MANAGEMENT – INERA 
S.R.L., per un totale contrattuale di € 31.136,87 (trentunomilacentocentrasei/87) IVA 
esclusa; 

b)  confermare  il decreto dirigenziale n. 31 del 06/04/2017 in relazione : 
1. alla conferma della  prenotazione della spesa   per € 40.000,00 di cui al decreto dirigenziale 

n. 172 del 02/12/2016, a valere sul capitolo 5005 -  n. impegno: 110 del 07/12/2016;  
2. alla competenza economica : 01/01/2017 – 31/12/2017 già stabilita nel sopra riportato 

decreto dirigenziale n.172 del 02/12/2016 con i riferimenti ai sensi del d.lgs n.118/2011 
ss.mm..ii come da precedente tabella 

 
VISTI 

− la L.r. 30 aprile 2002, n.7; 
− la Legge Regionale n. 4 del 20 gennaio 2017; 
− la Deliberazione di Giunta Regionale n. 186 del 3 maggio 2016; 
− la Deliberazione di Giunta Regionale n. 704 del 19 dicembre 2016; 
− la Deliberazione di Giunta Regionale n. 6 del 10 gennaio 2017; 
− la Deliberazione di Giunta Regionale n. 59 del 7 febbraio 2017; 
− la Deliberazione di Giunta Regionale  n. 76 del 14/02/2017; 
− la Deliberazione di Giunta Regionale n. 107 del 28 febbraio 2017; 
− il d.d. n. 25 del 10/03/2017 
− il d.d. n. 75 del 31/03/2017  
− il d.d. n. 31 del 06/04/2017 
 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Unità operativa dirigenziale “Promozione e valorizzazione dei 
musei e delle biblioteche”, nonché della verificata regolarità della stessa; 
 
 

DECRETA 
 
 

per i motivi espressi in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportati e confermati: 
 

1) di prendere atto:  
(a)  della espressa e formale rinuncia alla aggiudicazione della gara in parola (CIG ZB11C5376F) 

da parte di  Bc Soft srl; 
(b) del decreto dirigenziale n. 75  del  31/03/2017 con il quale la Centrale Unica per gli Acquisti,  

di conseguenza, aggiudica  in via definitiva la procedura di gara per l'acquisizione  dei servizi 
necessari per la gestione e l'operatività del Servizio POLO SBN della Campania per la durata 
di mesi 12 (dodici) al secondo classificato R.T.I. DATA MANAGEMENT – INERA S.R.L .( 
riferimenti anagrafici: a) Data Management PA s..p.a, impresa capogruppo con mandato 
collettivo speciale di rappresentanza:  sede in Roma (RM), via del Tritone n.66, 00187, 
C.F./P.I. 11188501008 e numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Roma R.E.A. RM 
1285448;  b) INERA s.r.l., impresa mandante: sede in Pisa, via G. Malasoma n. 18, iscritta al 
Registro delle Imprese di Pisa al numero coincidente con il C.F. 01558430508 e al REA 
136540), per un totale contrattuale di € 31.136,87 (trentunomilacentocentrasei/87) IVA 
esclusa; 

2) di confermare, in ogni caso,  il decreto dirigenziale n. 31 del 06/04/2017 in relazione : 
(a) alla conferma della prenotazione della spesa   per € 40.000,00 di cui al decreto dirigenziale 

n. 172 del 02/12/2016, a valere sul capitolo 5005 -  n. impegno: 110 del 07/12/2016;  
(b) alla competenza economica : 01/01/2017 – 31/12/2017 già stabilita nel sopra riportato 

decreto dirigenziale n.172 del 02/12/2016 con i riferimenti ai sensi del d.lgs n.118/2011 
ss.mm..ii di cui alla  tabella già nel medesimo decreto dirigenziale n. 31 del  06/04/2017 e 
che, ad ogni buon fine, si riporta qui di seguito::  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  24 Aprile 2017



 

 

 
 

Codificazione della transazione elementare di bilancio 
Cap Denominazio

ne 
Miss Progr TIT Macroa

ggregat
o 

Codice completo 
PdC 

Codice gestionale 
SIOPE 

Cofog Cod. 
UE 

Ric Perim 
sanità 

Importo 

5005 Attività di 
gestione e 
assistenza 

informatica al 
Polo SBN  

5 2 1 103 1.03.02.11.000 U 1.03.02.11.999 08.02 8 4 3 € 40.000,00 

 
3) di assolvere agli obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture ex art. 37 del d.lgs 14 marzo 2013, n.33 con la produzione di una nuova scheda di 
pubblicità che sostituisce a tutti gli effetti la precedente di accompagnamento al decreto 
dirigenziale n. 25 del 10/03/2017; 

4) di trasmettere  il presente atto: 
• alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie – UOD 55.13.04; 
• all’AA.GG. Servizio di supporto e Burc - Ufficio 13°, ai fini della pubblicazione sul B.U.R.C. 
• alla Direzione Generale per le Politiche Sociali, Politiche Culturali, le Pari Opportunità ed il 

Tempo Libero - Dipartimento Istruzione, Ricerca, Lavoro, Politiche Culturali e Politiche Sociali;   
• all'UDCP Segreteria di Giunta per quanto di competenza. 

 
          
           Dott.ssa Anita Florio 
                          UOD 54.12.04 
               Promozione e valorizzazione  
                                 Musei e Biblioteche 
 
 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 34 del  24 Aprile 2017


	BURC n. 34 del  24 Aprile 2017

